X. „ Ceterum quum circumstulisset *Sitzingerus* semina
 „ morbi lethiferi aliquot annis, postremo officio, quod prin-
 „ cipi suo PHILIPPO LUDOVICO, Palatini Wolfgangi filio, & in
 „ ducatu Neoburgico successori, nuptias cum ducis Cliviensis
 „ & Juliacensis filia celebranti, magna laborum, vigilia-
 „ rum, contentionis dicendi, & aliorum munerum assidui-
 „ tate præstitit, vehementer aucta & amplificata sunt: ita
 „ ut paucis, postquam æger domum redierat, diebus, ascite
 „ extinctus sit, postridie Calendas Novemb. an. CLXXIV,
 „ cum pridie adhuc in cœna sermones cum amicis medio-
 „ cri hilaritate & salibus conditos, de variis rebus habuisset,
 „ & quatuor ante mortem horis Psalmum: *Exaltabo te Do-*
 „ *mine*, notatis, ut solebat, rubrica insignioribus locis & con-
 „ solationibus, pia meditatione repetiisset. Domicilium vitæ
 „ ac fortunarum suarum ante quatuordecim annos, solisba-
 „ chie

(x) *Tremellio*, qui ex anglia redux inde ab an. 1554 studiis moribusque principum juventutis præfuerat, sed an. 1558 novæ scholæ illustris rector atque consistorii assessor designatus est, successerat *Conradus Marius*, patrocinio *Sitzingeri* usus. Verum quum is mense Aprili 1561 Calvinismi, tanquam criminis reus, ab aula removeretur, adscitus est *Petrus Agricola*, vir eruditissimus æque & diligentissimus, qui tandem consiliarii aulici honores meruit.

„ chiae in Norico collocarat (y), cuius oppidi & viciniæ præfecturam ipsi princeps commiserat. Ibi in arce Holenstein „ ex hac mortali vita evocatus, & ad conjugis defunctæ latus, in facello, quod conjunctum coemiterio est, depositus „ (z) lætam cum omnibus sanctis vitæ restitutionem exspectat. Epitaphium etiam ipse vivens carmine Latino & Germanicis rhythmis fecerat, quod cum familiæ suæ & conjugis insignibus, monumento affixum (a).

XI. „ Debetur huic etiam ICto sua laus & memoria grata: qui justas verasque sententias etiam potentibus interdum ingratas, constanter propugnavit; non imitatus Persicos illos, qui regi dixerunt, licere quicquid liberet. Longe etiam abfuit ab artificiis & moribus sycophantarum aulicorum, a Sidonio Apollinari alicubi graphicè depictorum, non habuit linguam venalem, non fuit δωροδονος: non auctepls gratiæ aut auræ popularis, non Epicuræus Cyclops, quales in aulis multi. Negotia quæ modo potuit, transactione æque diremit, religionis pacem defendit, concordiam inter cives ac principes fovit. Labores diurnos a precatione & lectione Bibliorum etiam in itineribus exorsus est, nec ullis negotiis horam precibus & lectioni sacræ deftinatam abripi passus: ac ut eundem morem liberi etiam servarent, testamento sanxit. Nec ad conciones tantum & precationes publicas cum universa familia: verum ad matutinas etiam illas & vespertinas psalmodias, cum domi

L

,, erat,

(y) Quod supra jam not. (q) curatius diximus.

(z) Non Holensteinii, ut ex his forte quispiam colligere posset, sed Solisbaci in facello coemiterii humo conditus est, apposito, quod ipse vivens sibi fecit, epitaphio.

(a) Quod Chytraeus orationi, ejus honori dictæ, inseruit, atque nos cum alio ipsius elogio, in aede oppidana Solisbacensi, legendō, ceterisque epitaphiis in fratrem familiamque Cancellarii scriptis infra adiicimus.

„ erat, accedere solitus est ; in invocationem in suo pectore
 „ ardentiores accenderet ; & exemplo suo ad eadem pietatis
 „ officia cives suos invitaret. Erat in vita omni amans ordinis,
 „ temperans, castus, sobrius, comis & officiosus. In familiaribus colloquiis singulari suavitate ac sale candido
 „ sermones condiebat. Delectabatur historiis recitandis &
 „ audiendis ; calumnias vero & maledicta scurrilia, præser-
 „ tim de absentibus, plane detestabatur. Fratrem Samuel-
 „ lem, natu se juniores, paterna benevolentia & fide prove-
 „ xit & ornavit : sed hunc vix ætatis virilis annos ingressum,
 „ Doctorem juris, Spiræ amisit. Domesticos omnes vero &
 „ suavi amore & φιλοσοφίᾳ complectebatur.

XII. „ Uxorem habuit matronam honestissimam, Annam,
 „ natam ex forore conjugis Melanchthonis, & vere pio Icto
 „ D. Lutheri amico conjunctissimo, Sebaldo Münstero (b) con-
 „ filiario electoris Saxoniæ, Johannis Friderici, & professore
 „ academ. Wittemb. Cum ea in fœcundo & tranquillo con-
 „ jugio vixit ad annum usque sexagesimum septimum ; cum
 „ eam duxisset in familia Melanchthonis anno quadragesimo
 „ octavo (c). Obiit superata undecimi partus laboribus (d),
 „ marito in legatione Ratisbonensi absente, superstitibus
 „ unico filio (e) & duabus filiabus, quarum una elocata
 „ Gui-

(b) *Münsteri s. Münstereri* hujus vitam brevibus descriptam dedit Melch. *Adami in vitis & Itinerum politt.* p. 33. cf. & *Lexicon eruditorum Goeherianum*.

(c) Epithalamium in nuptias *M. Ulrici Sitzingeri & Annae D. Sebaldi Münsteri* filiæ, scripsit Petrus Lotichius secundus, editum Witenbergæ 4. Quod autem in poematibus ipsius non extat.

(d) Diem 9 Maii an. 1567 fatalem fuisse testatur *Chytraeus* in oratione laud.

(e) *Ulrico*, quem unicum *Chytraeus* dicit filium, ut nominis & patrimonii, ita virtutis & gloriæ paternæ heredem.

„ Guilielmo Rumelio, Norico patricio (f), altera patri sene-
 „ scenti, curisque & laboribus languefacto, consuetudine
 „ suavi ac officiis dulcissimis molestias leniit, & a patris
 „ ægroti latere nec interdiu nec noctu se avelli passa est (g).